证券代码：601728 证券简称：中国电信 公告编号：2026-002

中国电信股份有限公司

关于电信服务增值税税目适用范围调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，中华人民共和国财政部、国家税务总局发布《关于增值税

征税具体范围有关事项的公告》(财政部 税务总局公告 2026 年第 9

号)，规定自 2026 年 1月 1日起，在中华人民共和国境内，利用固网、

移动网、卫星、互联网，提供手机流量服务、短信和彩信服务、互联

网宽带接入服务的业务活动适用的税目由增值电信服务调整为基础

电信服务，对应增值税税率由 6%调整至 9%。

本次增值税税目适用范围调整，将对公司收入和利润产生影响。

公司将全面实施云改数转智惠战略，加快科技型企业建设，全面推进

AI+行动，持续打造“算力+平台+数据+模型+应用”的一体化智能云

服务，加快培育发展新动能，推动提质降本增效，持续推进企业高质

量发展。

特此公告。

中国电信股份有限公司

董事会

2026 年 2 月 1日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1